ri. Gentem cyclopum uasti testantur specus. Lestrigonum sedes ad
huc sic uocantur. Geres inde magistra sationis fructuariorum. Hic ibide
campus ætnensis in floribus semper & omni uernus die. Quem pro
pe est demersum foramen quo Ditem patrem ad raptus Proserpinæ
libere exeuntem fama est lucem ausum. Inter catinam & syracusas cer
tamen est de illustrium fratrum memória: quorum nomina sibi di
uersæ partes adoptant. Si catinenses audiamus: Amaphius fuit &
Amphimonius: Si quod malunt syrae culæ: Mantiam putabimus &
Critonem. Catinensis famen regio causam dedit facto: in qua secum
incendia ætnæ protulissent iuuenes duo sublatos parentes euixerūt
inter flammas illeſi ignibus horum memoriam ita posteritas nume
rata est: ut sepulchri locus nominarentur campus piorum. De are
thusa & alpheo uerum est hactenus quod conuentiunt fons: & amnis
fluminum abunde uaria miracula: Dianam qui ad camerinam fluit
nisi habitus pudice hauserit non cohabet in corpus unum latex vine
us & latex aquæ. Apud se gestanos helbesus in medio flumine subita
æstuacione feruet. Ac idem quanvis dimissum ætna nullus frigore an
teuertit: hiemereum celestes mutant plagæ. Amarus denique est dū
in aquilonem fluit: dulcis ubi ad meridiem flectitur. Quanta in aqua
tanta nouitas in salinis. Salem agricentinum si igni iunxeris soluitur
ustione: cui si liquor aquæ: proximauerit crepitat ueluti torrea
tur. Purpureum ætna mittit. In pachino: translucidus inuenitur.
Cætera salinarum metalla quæ sunt aut agricentino aut centuripis:
proximantia funguntur cautium misterio. Nam illinc excuduntur si
gna ad facies hominum ue deorum. Termitanis locis insula est arun
dinum ferax: quæ maxime accommodæ sunt in omnem sonum tibia
rum seu præcentorias facias. quarum locus est ad pluuinaria præci
cinendi siue uascas quæ foraminum numeris precentorias anteuerunt
seu puellatorias quibus a sono clariore uocamen datur: siue gingrical
quæ breuiores licet subtilioribus tamen modis insonant: aut milui
nas quæ in accentus exeunt acutissimos: aut lydias quas & choraniæ
dicunt: uel corinthias uel ægyptias: alias ue a musicis per diuersa offi
cia & nomina separatas. In halesina regione fons alias quietus & tran
quillus cum siletur: si insonent tibiæ exultabundus ad cantum eleia
tur: & quasi miretur dulcedinem uocis ultra margines itumescit. Ge
lonium stagnum tetro odore adigit proximantes. Ibi: & fontes duo.
Alterum susterilis sumperit læcunda fiet. Alterum si fæcunda hause

rit uertitur in sterilitatem. Stagnum petrensum serpentibus noxiis
est hominibus salutare. In lacu agrigentino: oleum subernat: Hoc
pingue haeret arundinum cottis de assiduo uolutabro e quarum ca-
pillamentis legitur unguentum medicum contra armentarios morbos.
Nec longe inde collis vulcanus: in quo qui diuinæ rei operantur li-
gna uitea super aras struunt: nec ignis apponitur in hanc congeriem:
cumpositias intrulerint. Si adest deus: si sacrum probatur sarmenta li-
cet nirentia igne sponte concipiunt: & nullo inflagrante a litato nu-
mine fit incendium. Ibi epulantes alludit flama: qua fluxuosis excessi-
bus uagabunda quem contigerit non adurit. Nec aliud est q̄ imago
nuntia perfecti rite uoti. Idem ager agrigentinus eructat limosas scatu-
rigines: & ut uenæ fontiū sufficiunt riuis subministrandis. Ita in hac
sicilia parte solo nunq̄ deficiente æterna reiectatione terra terrâ euo-
mit. Achatem lapidem sicilia primū edidit in fluminis ripis repertum
non uilem cum ibi tantum inueniretur. Quippe inter scribentes eum
uenæ naturalibus sic notant formis: ut cum optimus est uarias præfe-
rat rerum imagines. Vnde anulus pyrrhi regis qui aduersus romanos
bella gessit non ignobilis famæ fuit. Cuius gemma achates erat: in
quo nouem musæ cum insignibus suis singulæ. Et Apollo tenens cy-
tharā uidebantur non impressis figuris sed ingenitis. Nunc diuersis
locis appareat. Dat creta quē coralli achate vocant corallio simile: sed
illitū guttis auro micantibus & scorpionum ictibus resistentē. Dat in-
dia reddentē nunc nemorū nunc animaliū facies: Quē uidisse oculis
fauet: quandoq̄ iatra hos receptus sedat sitim. Sunt & qui usti re-
dolent. myrrhæ odorem. Achates sanguineis maculio irribescit. Sed
qui maxime probantur uitrea habent perspicuitatē ut cyprius. Nam
qui sunt facie cærea abundantes triuas iter negliguntur. Omnis ambi-
tus huius insulæ clauditur stadio tribus milibus.

De insulis vulcaniis.

Capitulū. xi.

N freto siculo ephistiaæ insulæ. xxv. milia. passuum ob italia ab-
sunt: Itali vulcanias vocant. Nā & ipse natura soli ignea per-
occulta cōmertia aut mutuantur ætnæ icendia aut submini-
strat: hic dicta sedes deo igniū. Numero septē sunt: Liparae nomen de-
dit rex Liparus qui ea ante Acolū rexit. Alterā hierā vocauerunt. Ea p-
cipue uulcano sacrate est: & plurimū colle eminētissimo nocte ardet.
Strongile tertia Beoli domus uergit ad solis exortū. Ainiæ angulosa q̄

flammis liquidioribus differt a cæteris hoc efficit q[uod] ex eius fumo potissimum incolæ præfentisunt qui nam flatus in triduo sunt futuri. Quo factum ut Aeolus rex ventorum crederetur. Ceteras didymem erit uslam phœnisculam euonymon quoniam similes sunt dictas habemus.

Europe sinus.

Ca. xii.

Eritius ernopæ sinus incipit a ceraunis montib[us]: desinit in hellespontum. In eo apud molosso[rum] ubi dodonii Iouis templum est. Tomarus mons: est: circa radices nobilis centum fôtibus ut Theopompo placet. In epyro fôs est sacer frigidus ultra o[stendit] aquas & spectatæ diuersitatis. Nam in eum ardenter si immergas faciem extinguit: si procul ac sine igne adiuueas suapte ingenio inflamat: Dodone ut Maro dicit: sacra. Delphi cephalo flumine: castalio fôte: parnasi iugis celebris. Acarnâia arachyntho eminent. Hanc ab ætholia pindus diuidit: qui acheloum parit cum primis græciæ amnibus proditum uereri claritate. Nec mirum cù inter calculos quibus ripæ eius meiant inueniatur galactites qui scripulus ipse candidus si teratur reddit succum album ad lactis saporem. Fœminis nutrientibus illigatus secundat ubera: subnexus paruulis largiusculos haustus facit saliuas. Intra hos receptus liquescit: cum soluitur tantum memorie bonum perimit. Quê post Nilum Achelous dat: nec alter alias propter oppidum patras Odesla locus nouem collium opacitate umbrosus: & radiis solis ferme inuius nec aliam ob causam memorabilis. In laconia spiraculum tenaron promontorium aduersum Afriæ: i quo phœnum Metymæi arionis quem delphine eo aduectum imago testis est ærea ad effigiem casus & ueris operis expressa. præterea tempus signatum olympiade enim unde tricesima qua in certamine siculo idem Arion uictor scribitur id ipsum gestum probatur. Est & oppidum tenaron nobili uetustate præterea aliquot urbes: inter quas lectræ non obscure iam pridem Lacedemoniorū foedo exitu amyclæ silentio suo quondam pessundatae. Sparta insignis cum pollucis & Castoris templo. Tum etiam Otriadis illustris uiri titulis: thrapne Vnde primum cultus diane pitane quam Archesilaus stoicus inde ortus prudentiae sua merito in lucem extulit. Antia & cardamile ubi quondam fuerer Thyræ: nunc locus dicitur: In quo anno. xvii. Regni Romuli inter laconas & argiuos memorabile fuit bellum. Nam Tageta mons & flu-

men

men Eurotas uotiora sunt q̄ ut stilo ēgēant Inacus Achaiae amnis ar-
golicum secat tractum quem tex Inacus a se nominauit: qui exordium
argue nobilitati p̄imus dedit. Epidauro decus est euseulapii facellum
cui incubantes ægritudinum remedia capessunt mōitis somniorum
Pallanteum Archadiae quod pallatio nō stro per Euandrum arcada
appellationem dederit sat est admonere in qua montes cylene & Ly-
catus menalus etiam dii alumnis inclauerunt: inter quos nee herimā
tus in obscurō est flumen erimantis erimanto monte de nissus est: &
Ladon ille Herculis pugne hic plane clarescunt. Varro perhibet fontē
in archadia esse cuius interimat haustus. In eadem terrarum parte de
auibus hoc solum est non indigium relatu comperimus: q̄ cum aliis
locis merula surua sit: circa cyllem candidissima est. Nec lapidē spre-
uerimus quem Archadia mittit: cui Albesto nōm est ferri colore. Hic
accensus semel extingui non potest. In megarensium sinum istmos ex
it ludis quinquennalibus & delubro neptuni inclytus. Quos ludos ca-
propter institutos ferunt q̄ sinibus quinque peloponessiore alkuntur
A septentrione ionio: ab occidente siculoia brumali occidente egeor
afolstitiali oriēte myrtoo. a meridie cretico. hoc spēct: culum per Cy-
pheselam tyramnum intermissum corinthii olympiade quadragesi-
manona solemnitati pristine reddiderunt. Cæterum peloponesion
a Pelope regnata nomen inditio est. Ea ut platani folium recessibue
& prominentiis figurata diuortium facit inter Ionium & Egeum ma-
re quattuor non amplius milibus desistens utrumque littus ex cursu de-
nisi quem istmos dicunt. ab angustiis: hinc Hellas incipit quam pro-
prie ueram uolunt esse græciam quæ nunc Atticarate prius dicta ibi
athene cui urbi faxa schyronia propinqua sunt porrecta sex milibus
passuum ob honorem ultioris Thesei: & memoriam nobilis poene sic
nominata. Ex ipsis rupibus ino se cum palemone filio in profunda p̄-
cipitem iaculata auxit macis numina. Hæc atticos montes in partem
tacebimus. est icarius. est Briseus. est Licabeius & egialus. Sed Hiemiti
merito ac iure attribuitur principatus q̄ apprime florulentus exi-
mio mellis lapore & externos omnes & suos uicit. Calirhoen stu-
pent fontem: nec ideo Croneion fontem alterum nullius rei nūme-
rant Atheniensibus iudicii locus est ariopagus & Marathon campus
iactus memorabilis opinione prochii cruentissimi. Et multæ qui-
dem insulæ quæ obiaceant Atticæ continent: Sed subrane ferme
sunt: Salamis. Sunium. Chios. Choos: quæ ut Varro testis este

subtilioris uestis amicula arte lanifice scientie primat iornatum foemina
narum dedit. Boetia thebis eminet Thebas condidit Amphion. nō q
lyra saxa duxerit; neq; par est id ita gestum uideris; sed q; assatus suauitate
te homines rupium incolas. & incultis moribus rudes ad obsequi ciui
lis pellexerit disciplinam. Vrbs ista numinibus a p̄ se ortis gloria. ut
phibent qui sacrī carminibus herculem & libenum celebrant. Apud
thebas halicon lucus est. citheron saltus. amnis hismenus. fontes. Are
thusa edipo dia: phamate dirce. sed ante alios Aganippe & Hippocrea
ne: Quos Cadmus litterarum primus repertor dum rimatur que nā
adiisse loca quoniam equestri exploratione deprehēdisset incensa est
licentia poetar̄ ut pariter utrumq; uulgarent. Scilicet q; eorum alter
alitis equi unguicula sollicitatus foret alter potatus facundia animas
irrigaret. Et q; aperta foret alitis equi angula & q; potini supitionem
facerent litterariam. Subota insula lateq; obiectū efficit aulidis portū
qui sicutis traditur graie cōiurationis memoria Boetii idem sunt qui
leges fuerunt: per quos defluens cefisos amnis se ī maria cōdit. In hac
continentia Opuntius sinus larissa oppidum Delphis amne quoq; in
qua Amphiarae fanū & fidiace signū dianæ Varro oppinatur. Duo in
boetia ēē flumina natura licet se pari miraculo tamen non discrepate
Quoq; altere si ouiliū pecus debibat pullū fieri coloris q; induerit. Al
terius haustu quecūq; uellege fusca sunt ī candidū uert ī Addiditeiā uel
deri ibi puto tū pestilētē cuius liquorē q; auerterit bibat mortē. Perdices
sane cū ubiq; libere sint ut aues uniuersit: ī boetia nō sunt nec cū uolat
sui sunt iuris. Sed ī ipso aere quas transire nō au deat metas habet. In s
de ultra notatos iā terminos nunq; exēst: nec in atticū solū transmeat
hoc boetiis propriū: nā quæ cōmunia sūt omnibus generatim post p
sequemur. Cōtinētur a pdicibus nidi munitioē solerti & fualida. Spē
neis. n. fructibus ac Surculis receptus suos uestiuit: ut aialia q; ea infest
stant arceat. asperitate surculorū. Ovis stragulū puluis ē atq; clanculo
reuerst ne inditu loci cōuersatio frequē faciat. Plerq; foemine trā
suehunt ptas ut mares fallant: quī eos asfligunt impatientibus lēpifili
slime adulantes. Dimicatur circa cōnubium: uictosq; credunt foemina
rum uice uenerem sustinere. Ipsas libido sic agitat: ut si uentus a masculi
lis flauerit siāt pgnates odore. Tunc si quis hominum ubi incubat p
pinquabit egresso matres uenientibus sele sponte offerunt & simula: a
debilitate uel pedū uel alarum quasi statim capi possint gressus singūl
tardiores: hoc mendacio solicitant obuios; & eludunt quoad pro
uesti